
Personas de contacto en la gestión 
de casos (Case Management)

Helen Heyermann (Ahlen)
Teléfono: 02581 534526
helen.heyermann@kreis-warendorf.de

Natasha Mercy (Ahlen)
Teléfono: 0176 11106810
mercy@innosozial.de

Christian Schmölzing (Ahlen)
Teléfono: 0175 9407048 
christian.schmoelzing@kreis-warendorf.de

Karin Deska (Beckum, Wadersloh)
Teléfono: 02581 534524
karin.deska@kreis-warendorf.de

Ute-Maria Belz (Beelen)
Teléfono:02581 534522
ute-maria.belz@kreis-warendorf.de

Nina Moos (Drensteinfurt)
Teléfono: 0175 9407178
nina.moos@kreis-warendorf.de

Dr. Beate Herring (Ennigerloh)
Teléfono: 02581 534521
beate.herring@kreis-warendorf.de

Katja Becker (Everswinkel, Telgte)
Teléfono: 0160 5220986
katja.becker@kreis-warendorf.de

Stephan Adamy (Oelde, Sassenberg)
Teléfono: 0170 4478619
stephan.adamy@kreis-warendorf.de

Stephanie Döring (Sendenhorst)
Teléfono: 02581 534523
stephanie.doering@kreis-warendorf.de

Aurelia Gryczka (Warendorf, Ostbevern)
Teléfono: 0175 9406720
aurelia.gryczka@kreis-warendorf.de

Evangelos Karamanlis (Warendorf)
Teléfono: 0175 9410299
karamanlis-evangelos@kcv-waf.de

Horarios y citas en:

financiado por:

spanisch

www.kim.kreis-waf.de

Stand: März 2025

Ministerium für Kinder, Jugend, Familie, 
Gleichstellung, Flucht und Integration
des Landes Nordrhein-Westfalen

Organizar conjuntamente la llegada, 
la integración y la nacionalización

en cooperación con:

www.kreis-warendorf.de

mailto:helen.heyermann@kreis-warendorf.de
mailto:mercy@innosozial.de
mailto:christian.schmoelzing@kreis-warendorf.de
mailto:karin.deska@kreis-warendorf.de
mailto:ute-maria.belz@kreis-warendorf.de
mailto:nina.moos@kreis-warendorf.de
mailto:beate.herring@kreis-warendorf.de
mailto:katja.becker@kreis-warendorf.de
mailto:stephanie.doering@kreis-warendorf.de
mailto:aurelia.gryczka@kreis-warendorf.de
http://www.kim.kreis-waf.de
http://www.kreis-warendorf.de


¿De qué se trata?

•	 Servicios de asesoramiento y asistencia 
gratuitos para refugiados y personas con 
una historia de inmigración

•	 Apoyo desde la inmigración hasta la   
nacionalización

•	 Cooperación con los órganos administra-
tivos, autoridades públicas y municipios

¿Qué ofrecemos?

•	 Los gestores de casos son mediadores y 
mediadoras, que faciliten el contacto con 
diversos organismos (por ejemplo, auto-
ridades públicas, centros de información, 
escuela, guardería) y ayudan a solicitar y 
obtener ayudas.

•	 Los gestores de casos organizan ayudas y 
prestaciones, si no pueden obtenerse por 
su cuenta.

•	 Los gestores de casos proporcionan ayu-
da para resolver problemas por su cuenta 
y desarrollar perspectivas para su propio 
futuro.

¿A quién ayudamos?

•	 Todas las personas y familias con historia 
de inmigración que tienen necesidad de 
apoyo

¿En qué estamos ayudando?

Pensamos junto con usted:

•	 ¿Qué es importante para usted?

•	 ¿Qué desea para el futuro?

•	 ¿Cuáles son sus objetivos?

•	 ¿Qué puede hacer para mejorar su vida?

•	 ¿Qué ayuda necesita en su vida cotidi-
ana?

Integración
 y nacionali-

zación

 Autoridades públicas

Trabajo, 
formación 
y estudios

Salud

Guardería y 
escuela

¡Le ayudaremos! Asesoramiento en la 
consulta y por acuerdo individual

Próxima cita:

Día:	    

Hora:	

Lugar: 	

	

Si no puede acudir a su cita, por favor, 
llámenos con antelación.
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